СОВЕТ ДЕПУТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.10.2022 				пос. Северный					№ __

Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы Северного сельсовета Первомайского района, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 (в редакции от 24.06.2022 № 221) «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить «Единую схему денежного вознаграждения главы Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края от 29.07.2021 № 17 «Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы Северного сельсовета Первомайского района, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края».
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 г.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике .

Председатель
Совета депутатов	        М.Н. Свириденко

Утверждена
									решением Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]									«07» октября 2022 № __

ЕДИНАЯ СХЕМА
денежного вознаграждения главы Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Северного сельсовет Первомайского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Выборная должность

	1.1.
	Глава сельсовета
	22972,00

	Должность муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	2.
	Секретарь администрации муниципального образования
	4829,00